

Mange andre opgaver har kaldt på Overgaard. Arbejdet for de svagest stillede omfattede han med en særlig kærlighed, enten det nu var arbejdet i fængselselskaberne eller arbejdet i Grænseforeningen med de sydslesvigske børn. Han var medlem af Akademiet for de tekniske Videnskaber, tilsynsførende ved Landbohøjskolen og medlem af bestyrelsen for Laurits Andersens fond m. m.

Overgaard var en stærkt benyttet foredragsholder i de landøkonomiske foreninger. Hans evne til at finde kærnen i en sag og få avnerne blæst fra var almindeligt anerkendt.

Overgaard var dekoreret med ridderkorset og dannebrogsmændenes hæderstegn. Men det var ikke disse ydre anerkendelser af hans dagværk, der var drivkraften for ham. Overgaard har i hele sit virke følt, at han kun gjorde, hvad han var skyldig at gøre.

Ved hans bortgang har dansk landbrug mistet en af sine gode og trofaste foregangsmænd.

*Johs. Dons Christensen.*

#### HOFJÆGERMESTER E. F. DE NEERGAARD, SKELSTOFTE

Med hofjægermester *E. F. de Neergaard*, Skelstofte, der efter længere tids svagelighed er afgået ved døden i en alder af 85 år, har det lollandske landbrug mistet en af dets fremtrædende skikkelser. Jordfæstelsen fandt sted den 16. december fra Vesterborg kirke.



*E. F. de Neergaard* var født den 4. august 1865 på Sophienborg ved Hillerød. Efter uddannelse ved landbruget fortsattes på Landbohøjskolen, hvorfra han dimitteredes som landbrugskandidat i 1888. de Neergaard valgte det praktiske landbrugs vej. Som forvalter et par år på Knuthenborg kom han i forbindelse med det lollandske

landbrug, og det førte i 1891 til forpagtning af Skelstofte. Her slog hofjægermester de Neergaard rod, og her kom han

til at øve sin manddomsgerning, først i 40 år som forpagter, siden som ejer af godset.

Der gik ikke mange år, inden der også kom bud efter hofjærgermester de Neergaard udefra. I 1894 indvalgte han i Vesterborg sogneråd, hvor han havde sæde i 35 år, deraf de sidste 11 som formand. Udover de lokale opgaver fik de Neergaard efterhånden også mange andre tillidshverv, bl. a. som formand for bankrådet i Lollands Bank.

Det var dog de landbrugsfagligt betonedede opgaver, der optog hofjærgermesteren mest. Han var således i en årrække formand for landmændenes Andels-Eksportslagteri i Nakskov, for De samv. lolland-falsterske Landboforeningers husdyrbrugsudvalg og for Maribo Amts økonomiske Selskab. Endvidere var hofjærgermester de Neergaard i en lang årrække formand for den lokale Tolvmandsforening samt i nogle år medlem af bestyrelsen for Centralforeningen af Tolvmandsforeninger.

I 1929 indvalgte hofjærgermester de Neergaard i Landhusholdningsselskabets bestyrelsesråd, hvor han var medlem til 1941. de Neergaard hørte ikke til de, der tog livligt del i debatten om foreliggende spørgsmål, men når han tog ordet, kunne man altid være sikker på, at hans indlæg var velovervejeth. Hofjærgermesterens skikkelse og væsen bar præg af en myndighed, der gav hans ord vægt. De, der lærte ham at kende, fandt bag det myndige væsen et forstående og interesseret menneske. Med stærke bånd følte hofjærgermester E. F. de Neergaard sig knyttet til den befolkning og den egn, hvor han levede og virkede i ikke mindre end 60 år.

C. A. K.